
謹んで新春のお喜びを申し上げます。昨年は東日本大震災という未曾有の大災害や台風１５号によ

る災害など心の痛む１年でした。１日でも早く生活が回復され明るい年となりますよう、また、ご

家族様、皆様のご健康とご繁栄をお祈り申し上げます。

本年１月４日より、施設長として倉田千弘医師が着任

いたしました。今後、理事長の井原道生医師と２名体

制でご利用者の皆様の医療的な管理を行って参ります。どうぞ宜しくお願いいたします。

１２月２３日（祝）当施設において毎年恒例のクリスマス会が行われ

ました。今年は職員による寸劇や入所者様によるハンドベル演奏が

ありました。今回のために一生懸命練習をされ、当日はおそろいの

ケープとベレー帽姿で演奏

していただきました。とても

素敵な演奏で皆さん大きな

拍手と歓声を送っていまし

た。また、『芳川小学校吹

奏楽部』による演奏があり、

クリスマスにちなんだ曲や、

最近の流行の曲など幅広く演奏していただきました。それぞれの楽器紹介もあり、楽

器によって同じ曲でも違った雰囲気に聞こえることがよくわかりました。とても迫力

があり楽しい時間を過ごす事が出来ました。

昨年11月29日に、地震に伴う津波・

火災を想定した防災訓練を実施しまし

た。今回は鼠野町の住民の皆様にも

ご参加いただき、実際に入所者様と一緒に

屋上までの避難を行いました。当施設は海

から 2.5 キロという距離から、津波の心配

があり、警報が出た際は屋上へと避難する

ことになっています。3.11 の大地震の後と

いうこともあり、思いを新たに、職員 一

同真剣に取り組みました。


